

**Från:** Per-Erik Lorentzon  
**Skickat:** den 27 februari 2020 11:15  
**Till:** Svedberg Jan-Olof  
**Kopia:** Larsen Jenny; Elsebeth Sandén  
**Ämne:** Resekort kontra ungdoms kort

Hej Janne

Jag fick följande besked från vår skolskjutssamordnare gällande din fråga om varför vi inte köper Ungdomskort istället för Resekort:

Hej!

Det enkla svaret är att JLT har bestämt det. Står såhär på deras hemsida:

*"Period Ungdom är ett periodkort som gäller för ungdomar upp till och med 19 år i Jönköpings län. Period Ungdom ger möjlighet till fritt resande under 30 kalenderdagar i följd inom Jönköpings län. **Period Ungdom får inte säljas till skolor. En elev som är berättigad till Resekortet skola ska använda Resekortet skola för sina skolresor.** När du reser med Period Ungdom ska du kunna styrka din ålder. Tänk på att den dag du fyller 20 år är det inte längre giltigt att resa på Period Ungdom även om det finns dagar kvar på perioden."*

Det man kan fundera på är ju om vi kan kringgå detta genom att betala ut kontantersättning till våra ungdomar som pendlar till Jönköping och låta dem stå för resorna själva, men det är väl ganska tveksamt... Där får ni tycka till i så fall.

Lagen säger såhär om elevresor på gymnasiet:

*För elever i gymnasieskolan finns det inte någon rätt till skolskjuts, som det gör för exempelvis elever i grundskolan. **Elevens hemkommun ska dock stå för kostnaderna för elevens dagliga resor mellan bostaden och skolan,** om färdvägen är minst sex kilometer. Stödet ska ges kontant eller på annat lämpligt sätt. Skyldigheten för kommunen att ansvara för kostnader för elevresor gäller bara för elever som har rätt till studiehjälp enligt studiestödslagen.*

*Källor: Lag (1991:1110) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor, förordning (1991:1120) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor*

Så det ser juridiskt möjligt ut att gå på kontantersättning men det måste bli ett politiskt ställningstagande och en fråga som måste formaliseras med ett formellt uppdrag till förvaltningen att jobba med. Mitt förslag är att du har dialog med Jenny och att frågan tas upp som en särskild punkt där du kan göra yrkande om att utreda möjlighet till ett mer flexibelt resande för gymnasieeleverna genom att införa kontantersättning istället för Resekort.

Med vänlig hälsning

Per-Erik Lorentzon  
Barn och utbildningschef

---

Vaggeryds kommun  
Barn och utbildningsförvaltningen

Adress: Box 43, 568 21 Skillingaryd  
Besök: Bangårdsgatan 2, Skillingaryd

Telefon: 0370-67 85 90

Mobil: 076-119 67 98  
E-post: [per-erik.lorentzon@vaggeryd.se](mailto:per-erik.lorentzon@vaggeryd.se)

Webbplats: [www.vaggeryd.se](http://www.vaggeryd.se)

---